
COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA EQUIPE NATAÇÃO CICLISMO CORRIDA TEMPO

1 497 TOTILA RODRIGUES M 26 M2529 HSS/4MOVE 00:23:01 01:02:26 00:39:49 02:05:16

2 417 THIAGO GONÇALVES M 32 M3034 HSS/4MOVE 00:23:05 01:03:43 00:38:51 02:05:39

3 416 LUIS FELIPE GONÇALVES M 31 M3034 ZERO61 00:24:14 01:04:08 00:40:23 02:08:45

4 454 LEONARDO SCHWINDT M 43 M4044 EQUIPE SCHWINDT 00:24:18 01:04:07 00:40:20 02:08:45

5 423 CASSIO EDUARDO ROCHA MARTINS M 38 M3539 MF RACING 00:24:46 01:06:59 00:42:22 02:14:07

6 430 GUILHERME TELLES PIVA M 46 M4549 PS TRIATHLON TEAM 00:23:03 01:03:45 00:48:32 02:15:20

7 448 FILIPE PONS M 38 M3539 ZERO61 00:21:26 01:08:49 00:46:19 02:16:34

8 451 ANDRE LUIZ RIBEIRO MARTINS M 41 M4044 ZERO61 00:26:05 01:04:10 00:46:35 02:16:50

9 440 DIOGO SALOMAO M 30 M3034 ZERO61 00:28:31 01:06:10 00:44:29 02:19:10

10 441 PEDRO IVO PRADO ZORDAN M 30 M3034 CADU ROCHA 00:27:55 01:05:23 00:46:48 02:20:06

11 445 LUCAS NAVES DIAS M 35 M3539 00:29:42 01:03:44 00:46:45 02:20:11

12 446 ADRIANO BORGES DE CARVALHO M 36 M3539 ANDRE VILLARINHO 00:25:07 01:08:35 00:48:38 02:22:20

13 443 RAFAEL CARDOZO MEDEIROS M 32 M3034 ZERO61 00:30:55 01:06:10 00:45:16 02:22:21

14 431 CHARLES DE MOURA FERREIRA M 48 M4549 BRT 00:31:57 01:05:19 00:45:29 02:22:45

15 436 LUCAS DUARTE MACIEL PINHEIRO M 24 M2024 LP ASSESSORIA ESPORTIVA 00:29:53 01:09:16 00:43:38 02:22:47

16 415 CLÉBER AGAPITO SINOMIRO DOS SANTOS M 31 M3034 PM 00:29:45 01:09:28 00:45:03 02:24:16

17 453 ATEMON REIS BATISTA M 42 M4044 ANDRE VILLARINHO 00:33:30 01:06:59 00:44:24 02:24:53

18 426 KATSUHITI RICARDO GADELHA KOTAMA M 42 M4044 PM 00:30:20 01:06:12 00:48:40 02:25:12

19 439 ALEXANDRE JURINEY ALVES DE CARVALHO M 28 M2529 AT TREINO 00:30:17 01:08:53 00:47:34 02:26:44

20 418 ARTHUR LIMA FARIA M 35 M3539 BRT 00:25:24 01:09:25 00:51:57 02:26:46

21 449 LEONARDO DE MENEZES CURTY M 39 M3539 PLANET 00:27:44 01:09:15 00:49:49 02:26:48

22 437 VINICIUS LOPES MENEZES M 25 M2529 PARACATU MG 00:34:12 01:06:28 00:46:24 02:27:04

23 425 ERICH SANTANNA DECAT M 40 M4044 HSS/4MOVE 00:29:32 01:09:35 00:49:58 02:29:05

24 432 RINALDO PEREIRA M 48 M4549 ZERO61 00:32:07 01:12:20 00:46:36 02:31:03

25 414 GABRIEL TAVARES G SILVA M 31 M3034 ÁPICE 00:31:32 01:09:22 00:54:34 02:35:28

26 460 HELBERT BARRETO AMANCIO M 53 M5054 ZERO61 00:32:05 01:10:13 00:54:42 02:37:00

27 450 FRANCISCO DEMOSTENES OLIVEIRA M 41 M4044 KARUNNING 00:38:55 01:12:48 00:48:32 02:40:15

28 457 MARCOS BARBOSA M 51 M5054 DOMINUS VOBISCUM 00:33:42 01:18:06 00:53:04 02:44:52

29 455 EDUARDO VAZ M 45 M4549 ZERO61 00:32:03 01:13:35 00:59:18 02:44:56

30 434 SERGIO COZZETTI M 52 M5054 PS TRIATHLON TEAM 00:34:46 01:18:21 00:54:17 02:47:24

31 428 GILDENILSON BRAZ TORRES M 43 M4044 BRT 00:40:59 01:11:15 00:57:31 02:49:45

32 442 MARCOS VINICIUS MELLO ANDRADE DE ARAUJO M 32 M3034 AVULSO 00:34:10 -------- 02:49:59 02:49:59

33 456 SIDNEY PINTO CORREIA JUNIOR M 49 M4549 SAFE 00:42:02 01:25:53 00:44:06 02:52:01

34 420 LEANDRO GABRIEL BASTOS FERREIRA M 37 M3539 ÁPICE 00:43:13 01:18:40 00:52:05 02:53:58

35 447 DOUGLAS NASCIMENTO SANTANA M 37 M3539 TEAM CANSADOS 00:43:57 01:22:32 00:51:20 02:57:49

36 461 HAROLDO JAYME MARTINS FROES CRUZ M 57 M5559 AVULSO 00:31:07 01:28:08 00:58:54 02:58:09

37 452 FELIPE DE CARVALHO ABBUD M 41 M4044 ABBUDS TEAM 00:34:54 01:21:45 01:03:56 03:00:35

38 433 CÍCERO DE SOUZA SILVA M 52 M5054 PM 00:37:58 01:21:53 01:02:04 03:01:55

39 459 MARCIO ROBERTO FERNANDES BARBOSA M 51 M5054 ZEROMEIAUM 00:36:42 01:32:28 01:01:43 03:10:53

40 419 RAFAEL MARTINEZ M 35 M3539 MF RACING 00:37:36 01:10:45 01:37:46 03:26:07

41 435 PAULO KLIASS M 61 M6064 JACANOÁ 00:50:02 01:44:56 01:22:38 03:57:36

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA EQUIPE NATAÇÃO CICLISMO CORRIDA TEMPO

1 462 NAYARA LUMIERE F 31 F3034 00:28:27 01:17:28 00:50:32 02:36:27

2 400 MILENA BARBOSA DE SOUZA F 21 F2024 PS TRIATHLON TEAM 00:29:09 01:14:18 00:53:40 02:37:07

3 401 LUIZA MIRANDA DOS SANTOS F 24 F2024 ANDRE VILLARINHO 00:29:16 01:09:27 00:58:44 02:37:27

4 485 MELINA WOELLNER DE SOUZA F 36 F3539 PM 00:30:53 01:17:04 00:54:32 02:42:29

5 406 DIRCE MAIA F 40 F4044 ILIMITADA 00:32:02 01:22:50 00:51:51 02:46:43

6 404 NÚZIA NAILA GOMES BATISTA F 38 F3539 ÁPICE 00:35:46 01:19:46 00:51:31 02:47:03

7 405 YOHARA PEREIRA DA SILVA F 40 F4044 BRT 00:36:19 01:21:31 00:57:17 02:55:07

8 407 DANIELA RODRIGUES F 42 F4044 SANTIAGO ASCENCO 00:37:59 01:23:01 00:57:35 02:58:35

9 409 PAULA REYS MAGALHAES F 45 F4549 ANA VIGGIANI 00:33:25 01:31:31 00:58:35 03:03:31

10 402 PAMELA SILVA DE BRITO F 28 F2529 PROF PAM 00:35:20 01:27:48 01:02:23 03:05:31

11 408 ALINE PORTELA F 42 F4044 ELITE MULTISPORTS 00:45:20 01:25:11 01:01:47 03:12:18

12 410 SOLANGE LIMA PELINÇÃO F 49 F4549 ÁPICE 00:35:40 01:29:17 01:07:35 03:12:32

13 403 ANA FLAVIA CARVALHO ROSA F 36 F3539 4X TEAM 00:37:53 01:41:06 01:06:54 03:25:53

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA EQUIPE NATAÇÃO CICLISMO CORRIDA TEMPO
1 436 LUCAS DUARTE MACIEL PINHEIRO M 24 M2024 LP ASSESSORIA ESPORTIVA 00:29:53 01:09:16 00:43:38 02:22:47

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA EQUIPE NATAÇÃO CICLISMO CORRIDA TEMPO

1 439 ALEXANDRE JURINEY ALVES DE CARVALHO M 28 M2529 AT TREINO 00:30:17 01:08:53 00:47:34 02:26:44

2 437 VINICIUS LOPES MENEZES M 25 M2529 PARACATU MG 00:34:12 01:06:28 00:46:24 02:27:04

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA EQUIPE NATAÇÃO CICLISMO CORRIDA TEMPO

1 440 DIOGO SALOMAO M 30 M3034 ZERO61 00:28:31 01:06:10 00:44:29 02:19:10

2 441 PEDRO IVO PRADO ZORDAN M 30 M3034 CADU ROCHA 00:27:55 01:05:23 00:46:48 02:20:06

3 443 RAFAEL CARDOZO MEDEIROS M 32 M3034 ZERO61 00:30:55 01:06:10 00:45:16 02:22:21

4 415 CLÉBER AGAPITO SINOMIRO DOS SANTOS M 31 M3034 PM 00:29:45 01:09:28 00:45:03 02:24:16

12º COPA BRASÍLIA DE TRIATHLON 4ª ETAPA

DATA: 27/10/2019

LOCAL: PONTE JK - BRASÍLIA - DF

REALIZAÇÃO MKS ESPORTES
PARCEIROS: FEDERAÇÃO DE TRIATHLON BRASILIENSE, SPEEDO, FRECORNER, GATORADE, CORREPRAFOTO, BATALHÃO DE TRÂNSITO PMDF, BATALHÃO LACUSTRE PMDF, BATALHÃO DE BUSCA E 

SALVAMENTO CBMDF

CRONOMETRAGEM CRONOSPORTS

TRIATHLON OLÍMPICO

Classificação por Categorias

M20/24 anos

M25/29 anos

M30/34 anos

Classificação Geral Masculino

Classificação Geral Feminino



5 414 GABRIEL TAVARES G SILVA M 31 M3034 ÁPICE 00:31:32 01:09:22 00:54:34 02:35:28

6 442 MARCOS VINICIUS MELLO ANDRADE DE ARAUJO M 32 M3034 AVULSO 00:34:10 -------- 02:49:59 02:49:59

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA EQUIPE NATAÇÃO CICLISMO CORRIDA TEMPO

1 448 FILIPE PONS M 38 M3539 ZERO61 00:21:26 01:08:49 00:46:19 02:16:34

2 445 LUCAS NAVES DIAS M 35 M3539 00:29:42 01:03:44 00:46:45 02:20:11

3 446 ADRIANO BORGES DE CARVALHO M 36 M3539 ANDRE VILLARINHO 00:25:07 01:08:35 00:48:38 02:22:20

4 418 ARTHUR LIMA FARIA M 35 M3539 BRT 00:25:24 01:09:25 00:51:57 02:26:46

5 449 LEONARDO DE MENEZES CURTY M 39 M3539 PLANET 00:27:44 01:09:15 00:49:49 02:26:48

6 420 LEANDRO GABRIEL BASTOS FERREIRA M 37 M3539 ÁPICE 00:43:13 01:18:40 00:52:05 02:53:58

7 447 DOUGLAS NASCIMENTO SANTANA M 37 M3539 TEAM CANSADOS 00:43:57 01:22:32 00:51:20 02:57:49

8 419 RAFAEL MARTINEZ M 35 M3539 MF RACING 00:37:36 01:10:45 01:37:46 03:26:07

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA EQUIPE NATAÇÃO CICLISMO CORRIDA TEMPO

1 451 ANDRE LUIZ RIBEIRO MARTINS M 41 M4044 ZERO61 00:26:05 01:04:10 00:46:35 02:16:50

2 453 ATEMON REIS BATISTA M 42 M4044 ANDRE VILLARINHO 00:33:30 01:06:59 00:44:24 02:24:53

3 426 KATSUHITI RICARDO GADELHA KOTAMA M 42 M4044 PM 00:30:20 01:06:12 00:48:40 02:25:12

4 425 ERICH SANTANNA DECAT M 40 M4044 HSS/4MOVE 00:29:32 01:09:35 00:49:58 02:29:05

5 450 FRANCISCO DEMOSTENES OLIVEIRA M 41 M4044 KARUNNING 00:38:55 01:12:48 00:48:32 02:40:15

6 428 GILDENILSON BRAZ TORRES M 43 M4044 BRT 00:40:59 01:11:15 00:57:31 02:49:45

7 452 FELIPE DE CARVALHO ABBUD M 41 M4044 ABBUDS TEAM 00:34:54 01:21:45 01:03:56 03:00:35

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA EQUIPE NATAÇÃO CICLISMO CORRIDA TEMPO

1 430 GUILHERME TELLES PIVA M 46 M4549 PS TRIATHLON TEAM 00:23:03 01:03:45 00:48:32 02:15:20

2 431 CHARLES DE MOURA FERREIRA M 48 M4549 BRT 00:31:57 01:05:19 00:45:29 02:22:45

3 432 RINALDO PEREIRA M 48 M4549 ZERO61 00:32:07 01:12:20 00:46:36 02:31:03

4 455 EDUARDO VAZ M 45 M4549 ZERO61 00:32:03 01:13:35 00:59:18 02:44:56

5 456 SIDNEY PINTO CORREIA JUNIOR M 49 M4549 SAFE 00:42:02 01:25:53 00:44:06 02:52:01

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA EQUIPE NATAÇÃO CICLISMO CORRIDA TEMPO

1 460 HELBERT BARRETO AMANCIO M 53 M5054 ZERO61 00:32:05 01:10:13 00:54:42 02:37:00

2 457 MARCOS BARBOSA M 51 M5054 DOMINUS VOBISCUM 00:33:42 01:18:06 00:53:04 02:44:52

3 434 SERGIO COZZETTI M 52 M5054 PS TRIATHLON TEAM 00:34:46 01:18:21 00:54:17 02:47:24

4 433 CÍCERO DE SOUZA SILVA M 52 M5054 PM 00:37:58 01:21:53 01:02:04 03:01:55

5 459 MARCIO ROBERTO FERNANDES BARBOSA M 51 M5054 ZEROMEIAUM 00:36:42 01:32:28 01:01:43 03:10:53

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA EQUIPE NATAÇÃO CICLISMO CORRIDA TEMPO
1 461 HAROLDO JAYME MARTINS FROES CRUZ M 57 M5559 00:31:07 01:28:08 00:58:54 02:58:09

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA EQUIPE NATAÇÃO CICLISMO CORRIDA TEMPO
1 435 PAULO KLIASS M 61 M6064 JACANOÁ 00:50:02 01:44:56 01:22:38 03:57:36

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA EQUIPE NATAÇÃO CICLISMO CORRIDA TEMPO
1 402 PAMELA SILVA DE BRITO F 28 F2529 PROF PAM 00:35:20 01:27:48 01:02:23 03:05:31

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA EQUIPE NATAÇÃO CICLISMO CORRIDA TEMPO

1 404 NÚZIA NAILA GOMES BATISTA F 38 F3539 ÁPICE 00:35:46 01:19:46 00:51:31 02:47:03

2 403 ANA FLAVIA CARVALHO ROSA F 36 F3539 4X TEAM 00:37:53 01:41:06 01:06:54 03:25:53

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA EQUIPE NATAÇÃO CICLISMO CORRIDA TEMPO

1 405 YOHARA PEREIRA DA SILVA F 40 F4044 BRT 00:36:19 01:21:31 00:57:17 02:55:07

2 407 DANIELA RODRIGUES F 42 F4044 SANTIAGO ASCENCO 00:37:59 01:23:01 00:57:35 02:58:35

3 408 ALINE PORTELA F 42 F4044 ELITE MULTISPORTS 00:45:20 01:25:11 01:01:47 03:12:18

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA EQUIPE NATAÇÃO CICLISMO CORRIDA TEMPO

1 409 PAULA REYS MAGALHAES F 45 F4549 ANA VIGGIANI 00:33:25 01:31:31 00:58:35 03:03:31

2 410 SOLANGE LIMA PELINÇÃO F 49 F4549 ÁPICE 00:35:40 01:29:17 01:07:35 03:12:32

F25/29 anos

F35/39 anos

F40/44 anos

F45/49 anos

M35/39 anos

M60/64 anos

M40/44 anos

M45/49 anos

M50/54 anos

M55/59 anos


